PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
от 07.11.2022 г.  № 169__                                                                                      п. Сулук
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.11.2014 г. № 133 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района»
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом РФ, Федеральным законом от 23.11.2020 №374-ФЗ «О внесений изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.03.2022 №67-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с Федеральным законодательством Совет депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.11.2014 г. № 133 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Налоговые льготы, установленные в соответствии со статьей 407 НК РФ действуют на территории  Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в полном объеме»
1.2. Пункты 4.3 и 4.4. Положения признать утратившими силу.
1.3. Положение дополнить Разделом 5. Порядок и сроки уплаты налога:
«5. Порядок и сроки уплаты налога
5.1.  Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.2. Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом.
5.3. Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.
5.4. Налогоплательщик уплачивает налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления».
2.Признать Решение Совета Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края № 162 от 05.10.2022 «О внесении изменений в Положение «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.11.2014 г. № 133 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района» утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Судакова А.Н.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике правовых актов органов местного самоуправления Сулукского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года, но не ранее чем по истечение одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования)
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

              А.Н. Судаков

Глава сельского поселения

            К.А. Ванюнин